Elektro-Hochsteller,
deichselgefiihrt

716 BMK

Der Hubwagen mit
beweglichem Unterbau
ist vielseitig und wendig,

ideal flir den Transport der

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Die elektronischen Hubwagen 716 BMK wurden fiir den intensiven Einsatz geplant, konzipiert und gefertigt: Hochentwi-

ckelte fortschrittlichste Technologie, Materialien hochster Qualitat, Benutzer- und Wartungsfreundlichkeit machen diese
Maschinen zum idealen Partner fiir die tégliche effiziente, wirtschaftliche und komfortable Arbeit. Der bewegliche Unter-
bau (Speichenhub) sichert einen miihelosen Einsatz, auch mit voller Ladung, an Rampen, Plattformen und unregelméBigen
Bdden. Der bewegliche Unterbau ermdglicht auch den gleichzeitigen Transport von zwei Paletten, wodurch die Transport-

dauer erheblich verkiirzt werden kann.

Gestell

Mit gebogenem Rahmen, zur Reduzierung der SchweiBspannungen und
zur Garantie hochster Stabilitat und dauerhafter mechanischer Festigkeit
unter Transport- und Lagerbedingungen aller Art. Die Konfiguration mit
vier Auflagepunkten bietet eine einzigartige Seitenstabilitit. Das einfache
Regulierungssystems des Drehrads sichert eine hohe Bodenhaftung und
kompensiert den VerschleiB des Antriebsrads. Der Freisichthubmast und die
mittige Deichselfiinrung sichern eine ausgezeichnete Sicht wahrend des
Lagerns, der Entnahme und des Transports. Das Batteriefach ist mit einem
Deckel mit Gelenkscharnieren abgedeckt, was das Fiillen und die tdgliche
und regelméBige Instandhaltung erleichtert. Ein besonderes Augenmerk
wurde auf den einfachen Zugriff auf die mechanischen Teile gelegt, um die
Kosten der ordentlichen Wartung auf ein Minimum reduzieren zu konnen.

Masten

Die OMG Masten werden aus kaltgezogenem Profil gefertigt und sichern
eine hohe Torsions- und Biegefestigkeit. Die Hubzylinder befinden sich au-
Berhalb des Tragerprofils, mit geschiitzten Ketten, um eine perfekte Sicht
und hdchste Sicherheit zu sichern. Es stehen die Ausfiihrungen Simples,
Duplex und Triplex, mit hohem Freihub zur Verfligung.

Hydraulische Funktionen

Der leistungsstarke und gerduscharme 3kW Hubmotor mit einem hohen
Drehmoment sichert hohe Leistungen und einen geringen Energiever-
brauch. Die Pumpen sind hocheffizient und besonders gerduscharm. Mit
dem Minijoystick an der Deichsel (Fingertouch) kann man die Gabeln heben
und senken, ohne die Hande von der Deichsel zu nehmen.



Antrieb

Der leistungsstarke und zuverldssige Wechselstromantriebsmotor wird
auch hochsten Anforderungen bei Lastbedingungen aller Art gerecht. Die
Translationsgeschwindigkeit wird direkt von der Position des Drosselventils
an der Deichsel kontrolliert.

Bremsen

Die gesamte Produktpalette ist mit drei Bremssystemen ausgestattet:

e Bremsen bei Inversion der Laufrichtung und Freigabe des Schmetter-
lingsventil (Betriebsbremse kann auf der Bedientafel eingestellt werden)

e Bremsen im Notfall, automatisch bei Loslassen oder dem extremen Sen-

ken der Fiihrungsdeichsel, durch elektromagnetische Bremse;
e Feststellbremse.

Elektronische Anlage

Die Maschinen sind mit einer AC Kontrolle mit Energierlickgewinnung beim
Bremsen in Inversion und bei Freigabe des Drosselventils zur Regulierung
der Fahrtrichtung. Diese Kontrolle wirkt auf alle Funktionen des Wagens
ein und ermdglicht zahlreiche Regulierungen, mit denen man die Maschi-
nenleistungen optimieren und verschiedenen Arbeitsarten anpassen kann,
wobei ein niedriger Energieverbrauch und ein gerduscharmer Betrieb ge-
sichert sind.

Die Konfiguration mit vier Auflagepunkten bietet eine einzigartige Stabili-
tét und hochste Sicherheit und Komfort wahrend der Entnahme und des
Lagerns. Das Anheben und das Senken werden mit einem Minijoystick
gesteuert (Fingertouch), mit einer Bewegung des Fingers an der Deichsel
kann das Ladegut prazise angehoben werden und man erhalt ein progressi-
ves Senken; der Bediener kann das Ladegut bewegen, ohne die Hande von
der Deichsel nehmen zu miissen. Mit dem Hydraulikmotor mit einem Fliis-
sigkeitsregulierungssystem das die Larmentwicklung reduziert, wird ein
prazises und genaues Anheben garantiert. Die Hub- und Senkgeschwindig-
keit ist verbessert und erméglicht schnellere Tatigkeiten. Mit der Montage
der Silent Blocks an den seitlichen Zylindern verhindert man Riickschlége,
die die Stabilitat der Last beeintrachtigen konnte.

Die Wartung kann dank einer groBen Offnung am Chassis miihelos aus-
gefiihrt werden und das Antriebsrad kann ausgetauscht werden, ohne den
Wagen anheben zu miissen. Die neuen Abdeckungen aus Polyethylen mit
erleichtertem Offnungssystem garantieren wahrend der ordentlichen und
auBerordentlichen Wartung den Zugriff auf alle Komponenten.

Die neue Hubwagen-Produktpalette ist mit einer Antriebsbatterie bis zu 375
Ah ausgeriistet. Der seitliche Batterieauszug ist vor allem bei einem Mehr-
schichtbetrieb von Vorteil. Das Wo-Wa Batterieladegerat (Option) sichert ein
einfaches und schnelles Laden an jeder Steckdose. Die elektronische Kon-
trolle ist gegen das Eindringen von Wasser und Staub geschiitzt. IP65. Auf
Anfrage kann auch der Deichselkopf vor Eindringen mit dem Schutzgrad
IP55 geschiitzt werden (serienmaBig in der Ausfilhrung mit Kiihizelle).




Zubehor und spezielle Ausfiihrungen

Duplex Vollfreihubmast

Triplex Vollfreihubmast

Schutz fiir Kiihizellen

Supertrack Antriebsrad

Antriebsrad aus Polyurethan

Taste fiir den langsamen Betrieb mit vertikaler Deichsel

Servogesteuerte Deichsel

Ausfiihrung mit seitlicher Batterieentnahme

Einzelnes, seitliches Batterieauszugsrollband

- Doppeltes, seitliches Batterieauszugsrollband mit Rédern
. Tastatur zum Zugriff mit Pincode

- Roll-Back-Schutzvorrichtung

. Elektronische Geschwindigkeitskontrolle

. Elektronisches Bremssystem

. Elektromagnetische Standbremse

. Voltmessgerat-Betriebsstundenzéhler, autom. Blockierung bei 80% Entladung

. 24V 35A Gleichrichter
. Automatisches Fiillen der Batterie

Standard .

Standardmasten 716 BMK ac

Option

Benennung Hohe gesenk- Hub Heben Hohe Freier Hub Tragfahigkeit
ter Mast Gabelhub Gesamt Mast (®)
ausgezogen
h1 h3
ha+h13 h4 h2
(t) c=600 mm
Simplex mm 2.080 1.560 1.650 2.215 1.560 1.6
mm 1.995 2.710 2.800 3.405 1.470* 1.6
LIl mm 2.145 3.010 3.100 3.705 1.620* 145
mm 2.400 3.510 3.600 4.205 1.870* 1.25
mm 1.900 3.810 3.900 4.550 1.370 1.1
mm 2.000 4110 4.200 4.850 1.470 1.0
Triplex GAL
mm 2.150 4.560 4.650 5.250 1.620 0.85
mm 2.400 5.310 5.400 6.000 1.870 0.5
* Option
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Charakteristiken

Gewichte

Réder
Gestell

Abmessungen
Basis

Leistungen

Elektro-
Motoren

Verschiedenes

1.1
1.2

1.3
1.4
15

1.6
1.8
1.9
2.1
2.2
23
3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
4.2
43
4.4
4.5
4.6
4.9
4.15
419
4.20
4.21
4.22
4.25
4.32
4.33
4.34
4.35
5.1
5.2
5.3
5.8
5.10
6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6
8.1
8.4

Hersteller

Modell

Ausfiihrung:

Versorgung

Bedienerstellung

Nutzlast

Tragfahigkeit mit Hubmast

Tragfahigkeit mit Hubspeichen

Tragfahigkeit bei Hub mit Speichen + Mast
Schwerpunkt der Last

Abstand der Last

Rad-Achsenabstand

Eigengewicht inklusive Batterie (siehe Zeile 6.5)
Gewicht auf Achse mit Vorder-/ Hinterlast
Gewicht auf Achse ohne Vorder-/ Hinterlast
Bereifung

Abmessungen Vorderrader

Abmessungen Hinterrader

Abmessungen Stabilisierungsrader

Anzahl der Vorder-/Hinterrader (x = Antrieb)
Vordere Spurweite

Hintere Spurweite

Hohe gesenkter Mast

Freier Hub

Gabelhub

Hohe ausgezogener Mast

Anfangshub

Deichselhdhe in Fahrposition min./max.
Hohe gesenkte Gabeln

Gesamt Lange:

Lange einschlieBlich Gabelriicken
Gesamtbreite

Gabel-Abmessungen

Gabelaussenstand

Lichte Weite an Mitte

Arbeitsgangbreite mit Palette 1000 x 1200 quer
Arbeitsgangbreite mit Palette 800 x 1200 l&ngs
Wenderadius

Versetzungsgeschwindigkeit mit/ohne Last
Hubgeschwindigkeit mit/ohne Last
Senkgeschwindigkeit mit/ohne Last

Max. Steigfahigkeit mit/ohne Last
Servicebremse

Versetzungsmotor, Leistungen mit S2 60 min
Hubmotor, Leistungen mit S3 15%

Batterie gemaB DIN 43531/ 35/ 36 A, B, C, nein
Spannung Batterie-Nennleistung K5
Batteriegewicht

Energieverbrauch gemaB Zyklus VDI
Elektroanlagentyp
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m/s
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%

kW
kW

V/Ah
kg
km/h

dB(A)

OMG S.r.l., alleiniger Gesellschafter
716 BMK ac

elektrisch
am Boden
1.6
/

/
0.8+0.8
600
735
1.446
1.330
1.040/1.902
906 / 422
Polyurethan
85
245
150
1x+1/4
535
380
2.145
1.620*
3.010
3.705
110
852 /1.247
90
2.015
862
880
70/180/1.150
560
30
2.585
2,515
1.700
58/6
0.14/0.18
0.38/0.30
6/10
elektromagnetisch
1.2
3
43531 A
24/ 270 - 345* - 375*
245 - 295* - 297
1.25
AC
<70
* Option

Datenblatt mit den erfassten Daten gemdB VDL 2198 und mit einem Wagen in der Standardkonfiguration. Bei anderen Gummierungen, Tragern und Zubehdr, kénnen sich die Werte &ndern. Die Daten
und Abbildungen haben rein hinweisenden Charakter und sind nicht bindend, OMG, S.r.I. mit alleinigem Gesellschafter, behélt sich das Recht vor Anderungen ohne Vorankiindigung auszufiihren.

PNE

GET UP AND GROW

OMG S.r.l, alleiniger Gesellschafter
Rechtssitz:
Via Johann Strauss, 42 - 20831 Seregno (MB)

Werks- und Verwaltungssitz:

S.P. Pascoletto, 3 - 46023 Gonzaga (MN) ltalien
Tel. +39 0376 526011 Fax +39 0376 583008

www.omgindustry.com - info@omgindustry.com



